
Иньвенский край №49 (992) 9 декабря 2021II
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

02.12.2021					     СЭД-260-01-06-1916

О внесении изменений в постановление администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 
30.03.2021 № СЭД-260-01-06-385 «О создании комиссии по определению ущерба и последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края»

Руководствуясь Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края, в целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 30.03.2021 № СЭД-260-01-06-
385 «О создании комиссии по определению ущерба и последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в преамбуле перед словами «руководствуясь статьей 5 Устава» дополнить словами «приказом Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 01.09.2020 № 631 «Об 
утверждении Методики оценки ущерба от чрезвычайных ситуаций»,»;

1.2. подпункт 2.3. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Форму справки об оценке ущерба от чрезвычайной ситуации на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края.».
2. Акт осмотра имущества лица, пострадавшего от воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утвержденный постановлением, изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

3. В Положении о комиссии по определению ущерба и последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утвержденном постановлением, в пункте 4.2. слова «соответствующем Акте 
обследования объекта о причинении объекту ущерба» заменить на слова «соответствующей Справке об оценке ущерба от чрезвычайной ситуации».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и подлежит размещению 
на официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                            А. В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

03.12.2021						      СЭД-260-01-06-1919

О подготовке населения Кудымкарского муниципального округа Пермского края в области гражданской обороны 
Во исполнение федеральных законов от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06 октября 2013 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлений Правительства Российской Федерации от 02 
ноября 2000 г. № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 18 сентября 2020 г. № 1485 
«Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о подготовке населения Кудымкарского муниципального округа Пермского края в области гражданской обороны.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Кудымкарского муниципального района от 30.09.2019 № 859-260-01-06 

«Об утверждении Положения о подготовке населения Кудымкарского муниципального округа Пермского края в области гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края	                                А.В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

03.12.2021						      СЭД-260-01-06-1920

О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям на территории Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края 

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации» и в целях 
осуществления мер по поддержанию в постоянной готовности к применению по предназначению сил и средств гражданской обороны, 
обеспечению мероприятий и действий по защите населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера администрация Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям на территории Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края (далее-Положение).
1.2. Перечень служб гражданской обороны Кудымкарского муниципального округа Пермского края и организаций, на базе которых 

они создаются (далее-Перечень).	
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов, учреждений, предприятий и организаций, указанным в Перечне, 

организовать создание, подготовку и поддержание в состоянии постоянной готовности сил гражданской обороны в соответствии с Положением.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края 		     А.В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.12.2021						      СЭД-260-01-06-1922

О внесении изменений в муниципальную программу «Образование Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края», утвержденную постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 12.11.2020 № СЭД-
260-01-06-258

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с решением Думы 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 15.12.2020 года № 198 «О бюджете Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Образование Кудымкарского муниципального округа Пермского края», утвержденную по-
становлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 12.11.2020 № СЭД-260-01-06-258 «Об утверждении 
муниципальной программы «Образование Кудымкарского муниципального округа Пермского края» (в ред. от 24.03.2021 СЭД-260-01-096-346, 
21.07.2021 № СЭД-260-01-06-1119, 30.08.2021 СЭД-260-01-06-1306) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Образование Кудымкарского муниципального округа Пермского края» изложить в редак-
ции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

          1.2. Финансирование подпрограммы 1.5. «Приведение образовательных организаций в нормативное состояние» изложить в 
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Систему программных мероприятий Подпрограммы 5 «Приведение образовательных организаций в нормативное состояние» 
муниципальной программы «Образование Кудымкарского муниципального округа Пермского края» изложить в редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2021 года.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского округа	                               А.В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

06.12.2021						      СЭД-260-01-06-1923

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края на 2022 год

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края, решениями Думы Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края от 24.11.2020 № 188 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кудымкарского муниципального округа Пермского 
края», от 23.09.2021 № 130 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2022 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край» и разместить на официальном сайте Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края                                            А. В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

06.12.2021						      СЭД-260-01-06-1925

О назначении схода граждан в населенном пункте с. Верх-Иньва Кудымкарского муниципального округа Пермского края по 
вопросу введения и использования средств самообложения граждан 

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края, решением Думы Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края от 29.04.2020 № 63 «Об утверждении Положения о сходе граждан в Кудымкарском муниципальном 
округе Пермского края», рассмотрев обращение инициативной группы граждан от 27.10.2021 (вх. от 10.11.2021 № 3307), администрация 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 17 декабря 2021 года сход граждан по вопросу введения самообложения граждан в населенном пункте с. Верх-Иньва 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края для граждан, обладающих избирательным правом и зарегистрированных в с. Верх-
Иньва (улицы Набережная, Ермакова, Ленина, Островского, Советская, Октябрьская, Зубова, Гагарина, пер. Будриной, пер. Речной):

1.1. Первый этап – в количестве 8 человек;
1.2. Второй этап – в количестве 8 человек;
1.3. Третий этап – в количестве 8 человек;
1.4. Четвертый этап – в количестве 8 человек;
1.5. Пятый этап – в количестве 8 человек;
1.6. Шестой этап – в количестве 8 человек;
1.7. Седьмой этап – в количестве 8 человек;
1.8.  Восьмой этап – в количестве 8 человек;
1.9. Девятый этап – в количестве 8 человек;
1.10. Десятый этап – в количестве 8 человек;
1.11. Одиннадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.12. Двенадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.13. Тринадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.14. Четырнадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.15. Пятнадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.16. Шестнадцатый этап – в количестве 8 человек. 
1.17. Семнадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.18. Восемнадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.19. Девятнадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.20. Двадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.21. Двадцать первый этап – в количестве 8 человек;
1.22. Двадцать второй этап – в количестве 8 человек;
1.23. Двадцать третий этап – в количестве 8 человек;
1.24. Двадцать четвертый этап – в количестве 8 человек;
1.25. Двадцать пятый этап – в количестве 8 человек.
1.26. Двадцать шестой этап – в количестве 8 человек;
1.27. Двадцать седьмой этап – в количестве 8 человек;
1.28. Двадцать восьмой этап – в количестве 8 человек;
1.29. Двадцать девятый этап – в количестве 8 человек;
1.30. Тридцатый этап – в количестве 8 человек;
1.31. Тридцать первый этап – в количестве 8 человек;
1.32. Тридцать второй этап – в количестве 8 человек. 
1.33. Тридцать третий этап – в количестве 8 человек;
1.34. Тридцать четвертый этап – в количестве 8 человек.
1.35. Тридцать пятый этап – в количестве 8 человек.
2. Назначить на 18 декабря 2021 года сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в населенном 

пункте с. Верх-Иньва Кудымкарского муниципального округа для граждан, обладающих избирательным правом и зарегистрированных в с. 
Верх-Иньва (улицы Комсомольская, Пролетарская, Центральная, Восточная, Вологдина, Полевая, Старцева, Дружбы, Мира):

2.1. Тридцать шестой этап – в количестве 8 человек;
2.2. Тридцать седьмой этап – в количестве 8 человек;
2.3. Тридцать восьмой этап – в количестве 8 человек;
2.4. Тридцать девятый этап – в количестве 8 человек;
2.5. Сороковой этап – в количестве 8 человек;
2.6. Сорок первый этап – в количестве 8 человек;
2.7. Сорок второй этап – в количестве 8 человек;
2.8. Сорок третий этап – в количестве 8 человек;
2.9. Сорок четвертый этап – в количестве 8 человек;
2.10. Сорок пятый этап – в количестве 8 человек;
2.11. Сорок шестой этап – в количестве 8 человек;
2.12. Сорок седьмой этап – в количестве 8 человек;
2.13. Сорок восьмой этап – в количестве 8 человек;
2.14. Сорок девятый этап – в количестве 8 человек;
2.15. Пятидесятый этап – в количестве 8 человек;
2.16. Пятьдесят первый этап – в количестве 8 человек;
2.17. Пятьдесят второй этап – в количестве 8 человек;
2.18. Пятьдесят третий этап – в количестве 8 человек;
2.19. Пятьдесят четвертый этап – в количестве 8 человек;
2.20. Пятьдесят пятый этап – в количестве 8 человек;
2.21. Пятьдесят шестой этап – в количестве 8 человек;
2.22. Пятьдесят седьмой этап – в количестве 8 человек;
2.23. Пятьдесят восьмой этап – в количестве 8 человек;
2.24. Пятьдесят девятый этап – в количестве 8 человек;
2.25. Шестидесятый этап – в количестве 8 человек;
2.26. Шестьдесят первый этап – в количестве 8 человек;
2.27. Шестьдесят второй этап – в количестве 8 человек;
2.28. Шестьдесят третий этап – в количестве 8 человек;
2.29. Шестьдесят четвертый этап – в количестве 8 человек;
2.30. Шестьдесят пятый этап – в количестве 8 человек;
2.31.Шестьдесят шестой этап – в количестве 8 человек;
2.32. Шестьдесят седьмой этап – в количестве 8 человек;
2.33. Шестьдесят восьмой этап – в количестве 8 человек.
3. Назначить на 19 декабря 2021 год сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в населенном 

пункте с. Верх-Иньва Кудымкарского муниципального округа для граждан, обладающих избирательным правом и зарегистрированных в с. 
Верх-Иньва (улицы Важ-Шулайская, Огородная, Колхозная, Молодежная, Южная, Дзержинского, Яковкина, пер. Складской):

3.1. Шестьдесят девятый этап – в количестве 8 человек;
3.2. Семидесятый этап – в количестве 8 человек;
3.3. Семьдесят первый этап – в количестве 8 человек;
3.4. Семьдесят второй этап – в количестве 8 человек;
3.5. Семьдесят третий этап – в количестве 8 человек;
3.6. Семьдесят четвертый этап – в количестве 8 человек;
3.7. Семьдесят пятый этап – в количестве 8 человек;
3.8. Семьдесят шестой этап – в количестве 8 человек;
3.9. Семьдесят седьмой этап – в количестве 8 человек;
3.10. Семьдесят восьмой этап – в количестве 8 человек;
3.11. Семьдесят девятый этап – в количестве 8 человек;
3.12. Восьмидесятый этап – в количестве 8 человек;
3.13. Восемьдесят первый этап – в количестве 8 человек;
3.14. Восемьдесят второй этап – в количестве 8 человек;
3.15. Восемьдесят третий этап – в количестве 8 человек;
3.16. Восемьдесят четвертый этап – в количестве 8 человек;
3.17. Восемьдесят пятый этап – в количестве 8 человек;
3.18. Восемьдесят шестой этап – в количестве 8 человек;
3.19. Восемьдесят седьмой этап – в количестве 8 человек;
3.20. Восемьдесят восьмой этап – в количестве 8 человек;



Иньвенский крайIIII №49 (992) 9 декабря 2021
3.21. Восемьдесят девятый этап – в количестве 8 человек;
3.22. Девяностый этап – в количестве 8 человек;
3.23. Девяносто первый этап – в количестве 8 человек;
3.24. Девяносто второй этап – в количестве 8 человек;
3.25. Девяносто третий этап – в количестве 8 человек;
3.26. Девяносто четвертый этап – в количестве 8 человек;
3.27. Девяносто пятый этап – в количестве 8 человек;
3.28. Девяносто шестой этап – в количестве 8 человек;
3.29. Девяносто седьмой этап – в количестве 8 человек;
3.30. Девяносто восьмой этап – в количестве 8 человек;
3.31. Девяносто девятый этап – в количестве 7 человек.
	 4. Определить организатором схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в населенном 

пункте с. Верх-Иньва Кудымкарского муниципального округа Пермского края рабочую группу, ответственную за проведение схода граждан 
(далее – рабочая группа) в следующем составе:

- Томилин Сергей Егорович, начальник Верх-Иньвенского территориального отдела администрации Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края;

- Устюжанцева Александра Ивановна – консультант Верх-Иньвенского территориального отдела администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края;

- Харина Галина Валерьевна - специалист по первичному воинскому учету военно-учетного стола Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края.

	 5. Рекомендовать рабочей группе не позднее 13 декабря 2021 года составить списки участников схода граждан населенного 
пункта с. Верх-Иньва, обладающих избирательным правом, подготовить информационные материалы к сходу граждан, оповестить граждан 
населенного пункта с. Верх-Иньва о сходе граждан.

6. Определить время и место проведения схода граждан с 10-00 до 18-00 часов на открытой площадке перед зданием Верх-
Иньвенского сельского культурно-досугового центра по адресу: Пермский край, село Верх-Иньва, ул. Ленина, дом 22.

7. Рабочей группе провести все этапы схода граждан с численностью участников не более 10 человек. Сходы граждан проводить 
на открытом воздухе, при условии использования средств индивидуальной защиты (маски, перчатки), соблюдения дистанции до других 
физических лиц не менее 1,5 метра, а также осуществления термометрии участников схода граждан с соблюдением санитарных требований 
и выполнением противоэпидемических мероприятий, установленных Роспотребнадзором, Управлением Роспотребнадзора по Пермскому 
краю. На сход граждан будут допущены граждане, вакцинированные против новой коронавирусной инфекции (СОVID-19), либо граждане, 
представившие отрицательный результат исследования, проведенного не позднее, чем за 72 часа до начала мероприятия методом ПЦР на 
выявление возбудителя новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

8. Определить минимальную численность жителей, участвующих в сходе граждан – 396 человек.
9. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: «Согласны ли Вы на введение самообложения в 2021-2022 годах и направление 

полученных средств на решение вопроса местного значения «Устройство тротуаров по ул. Ленина – ул. Советская в с. Верх-Иньва»?».
10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».
11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
12. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края 		  А. В. Плотников

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

06.12.2021					                                СЭД-260-01-06-1926

О назначении схода граждан в населенном пункте с. Самково Кудымкарского муниципального округа Пермского края по 
вопросу введения и использования средств самообложения граждан 

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края, решением Думы Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края от 29.04.2020 № 63 «Об утверждении Положения о сходе граждан в Кудымкарском муниципальном 
округе Пермского края», рассмотрев обращение инициативной группы граждан от 28.10.2021 (вх. от 10.11.2021 № 3304), администрация 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 17 декабря 2021 года сход граждан по вопросу введения самообложения граждан в населенном пункте с. Самково 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края для граждан, обладающих избирательным правом и зарегистрированных в с. Самково 
(улицы Центральная, Восточная, Луговая, Лесная, Пермяцкая):

1.1. Первый этап – в количестве 8 человек;
1.2. Второй этап – в количестве 8 человек;
1.3. Третий этап – в количестве 8 человек;
1.4. Четвертый этап – в количестве 8 человек;
1.5. Пятый этап – в количестве 8 человек;
1.6. Шестой этап – в количестве 7 человек;
1.7. Седьмой этап – в количестве 8 человек;
1.8.  Восьмой этап – в количестве 8 человек;
1.9. Девятый этап – в количестве 8 человек;
1.10. Десятый этап – в количестве 8 человек;
1.11. Одиннадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.12. Двенадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.13. Тринадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.14. Четырнадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.15. Пятнадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.16. Шестнадцатый этап – в количестве 8 человек. 
1.17. Семнадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.18. Восемнадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.19. Девятнадцатый этап – в количестве 8 человек;
2. Назначить на 18 декабря 2021 года сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в 

населенном пункте с. Самково Кудымкарского муниципального округа для граждан, обладающих избирательным правом и зарегистрированных 
в с. Самково (улицы Транспортная, Школьная, Полевая, Молодежная, пер. Западный, пер. Заречный, пер. Нагорный):

2.1. Тридцать шестой этап – в количестве 8 человек;
2.2. Тридцать седьмой этап – в количестве 8 человек;
2.3. Тридцать восьмой этап – в количестве 8 человек;
2.4. Тридцать девятый этап – в количестве 8 человек;
2.5. Сороковой этап – в количестве 8 человек;
2.6. Сорок первый этап – в количестве 8 человек;
2.7. Сорок второй этап – в количестве 8 человек;
2.8. Сорок третий этап – в количестве 8 человек;
2.9. Сорок четвертый этап – в количестве 8 человек;
2.10. Сорок пятый этап – в количестве 8 человек;
2.11. Сорок шестой этап – в количестве 8 человек;
2.12. Сорок седьмой этап – в количестве 8 человек;
2.13. Сорок восьмой этап – в количестве 8 человек;
2.14. Сорок девятый этап – в количестве 8 человек;
2.15. Пятидесятый этап – в количестве 8 человек;
2.16. Пятьдесят первый этап – в количестве 8 человек;
2.17. Пятьдесят второй этап – в количестве 9 человек;
3. Определить организатором схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в населенном 

пункте с. Самково Кудымкарского муниципального округа Пермского края рабочую группу, ответственную за проведение схода граждан (далее 
– рабочая группа) в следующем составе:

- Васькина Ольга Ивановна, ведущий специалист Верх-Иньвенского территориального отдела администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края;

- Пестова Вера Ивановна, главный специалист Верх-Иньвенского территориального отдела администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края;

- Гагарина Мария Ивановна, главный специалист Верх-Иньвенского территориального отдела администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края.

4. Рекомендовать рабочей группе не позднее 13 декабря 2021 года составить списки участников схода граждан населенного пункта 
с. Самково, обладающих избирательным правом, подготовить информационные материалы к сходу граждан, оповестить граждан населенного 
пункта с. Самково о сходе граждан.

5. Определить время и место проведения схода граждан с 10-00 до 18-00 часов на открытой площадке перед зданием магазина 
«Продукты» по адресу: с. Самково, ул. Транспортная, д. 11.

6. Рабочей группе провести все этапы схода граждан с численностью участников не более 10 человек. Сходы граждан проводить 
на открытом воздухе, при условии использования средств индивидуальной защиты (маски, перчатки), соблюдения дистанции до других 
физических лиц не менее 1,5 метра, а также осуществления термометрии участников схода граждан с соблюдением санитарных требований 
и выполнением противоэпидемических мероприятий, установленных Роспотребнадзором, Управлением Роспотребнадзора по Пермскому 
краю. На сход граждан будут допущены граждане, вакцинированные против новой коронавирусной инфекции (СОVID-19), либо граждане, 
представившие отрицательный результат исследования, проведенного не позднее, чем за 72 часа до начала мероприятия методом ПЦР на 
выявление возбудителя новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

7. Определить минимальную численность жителей, участвующих в сходе граждан – 145 человек.
8. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: «Согласны ли Вы на введение самообложения в 2021-2022 годах и направление 

полученных средств на решение вопроса местного значения «Устройство тротуаров по ул. Транспортная в с. Самково»?».
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».
10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края 	                     А. В. Плотников

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
07.12.2021                                                                                                                                                 СЭД-260-01-06-1938

О назначении схода граждан в населенном пункте с. Ленинск Кудымкарского муниципального округа Пермского края по 
вопросу введения и использования средств самообложения граждан 

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края, решением Думы Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края от 29.04.2020 № 63 «Об утверждении Положения о сходе граждан в Кудымкарском муниципальном 
округе Пермского края», рассмотрев обращение инициативной группы граждан от 27.10.2021 (вх. № 3528 от 02.12.2021), администрация 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 17 декабря 2021 года сход граждан по вопросу введения самообложения граждан в населенном пункте с. Ленинск 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края для граждан, обладающих избирательным правом и зарегистрированных в с. Ленинск 
(улицы Ленина, Молодежная, Мира, Попова, Набережная, Парковая, Братчикова, Заречная, пер. Школьный):

1.1. Первый этап - в количестве 8 человек;
1.2. Второй этап -  в количестве 8 человек;
1.3. Третий этап -  в количестве 8 человек;
1.4. Четвертый этап – в количестве 8 человек;
1.5. Пятый этап – в количестве 8 человек;
1.6. Шестой этап – в количестве 8 человек;
1.7. Седьмой этап – в количестве 8 человек;
1.8. Восьмой этап – в количестве 8 человек;
1.9. Девятый этап – в количестве 8 человек;
1.10. Десятый этап – в количестве 8 человек;
1.11. Одиннадцатый этап - в количестве 8 человек;
1.12. Двенадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.13. Тринадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.14. Четырнадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.15. Пятнадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.16. Шестнадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.17. Семнадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.18. Восемнадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.19. Девятнадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.20. Двадцатый этап – в количестве 8 человек;
1.21. Двадцать первый этап – в количестве 8 человек;
1.22. Двадцать второй этап – в количестве 8 человек;
1.23. Двадцать третий этап – в количестве 8 человек.
2. Назначить на 18 декабря 2021 года сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в 

населенном пункте с. Ленинск Кудымкарского муниципального округа Пермского края для граждан, обладающих избирательным правом и 
зарегистрированных в с. Ленинск (улицы Ленина, Молодежная, Мира, Попова, Набережная, Революционная, Онянова, Братчикова, Заречная):

2.1. Двадцать четвертый этап – в количестве 8 человек;
2.2. Двадцать пятый этап – в количестве 8 человек;
2.3. Двадцать шестой этап – в количестве 8 человек;
2.4. Двадцать седьмой этап – в количестве 8 человек;
2.5. Двадцать восьмой этап – в количестве 8 человек;
2.6. Двадцать девятый этап – в количестве 8 человек;
2.7. Тридцатый этап – в количестве 8 человек;
2.8. Тридцать первый этап – в количестве 8 человек;
2.9. Тридцать второй этап – в количестве 8 человек;
2.10. Тридцать третий этап – в количестве 8 человек;
2.11. Тридцать четвертый этап – в количестве 8 человек;
2.12. Тридцать пятый этап – в количестве 8 человек;
2.13. Тридцать шестой этап – в количестве 8 человек;
2.14. Тридцать седьмой этап – в количестве 8 человек;
2.15. Тридцать восьмой этап – в количестве 8 человек;
2.16. Тридцать девятый этап – в количестве 8 человек;
2.17. Сороковой этап – в количестве 8 человек;
2.18. Сорок первый этап – в количестве 8 человек;
2.19. Сорок второй этап – в количестве 8 человек;
2.20. Сорок третий этап – в количестве 8 человек;
2.21. Сорок четвертый этап – в количестве 8 человек;
2.22. Сорок пятый этап – в количестве 8 человек;
2.23. Сорок шестой этап – в количестве 8 человек.
3. Назначить на 19 декабря 2021 года сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в 

населенном пункте с. Ленинск Кудымкарского муниципального округа Пермского края для граждан, обладающих избирательным правом и 
зарегистрированных в с. Ленинск (улицы Ленина, Молодежная, Мира, Попова, Набережная, Братчикова, Заречная):

3.1. Сорок седьмой этап - в количестве 8 человек;
3.2. Сорок восьмой этап - в количестве 8 человек;
3.3. Сорок девятый этап – в количестве 8 человек;
3.4. Пятидесятый этап – в количестве 8 человек;
3.5. Пятьдесят первый этап – в количестве 8 человек;
3.6. Пятьдесят второй этап – в количестве 8 человек;
3.7. Пятьдесят третий этап – в количестве 8 человек;
3.8. Пятьдесят четвертый этап – в количестве 8 человек;
3.9. Пятьдесят пятый этап – в количестве 8 человек;
3.10. Пятьдесят шестой этап – в количестве 8 человек;
3.11. Пятьдесят седьмой этап – в количестве 8 человек;
3.12. Пятьдесят восьмой этап – в количестве 8 человек;
3.13. Пятьдесят девятый этап – в количестве 8 человек;
3.14. Шестидесятый этап – в количестве 8 человек;
3.15. Шестьдесят первый этап – в количестве 7 человек;
3.16. Шестьдесят второй этап – в количестве 7 человек.
4. Определить организатором схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в населенном 

пункте с. Ленинск Кудымкарского муниципального округа Пермского края рабочую группу, ответственную за проведение схода граждан (далее 
– рабочая группа) в следующем составе:

- Плотникова Галина Егоровна, начальник Ленинского территориального отдела администрации Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края;

- Лучникова Надежда Владимировна – главный специалист Ленинского территориального отдела администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края;

- Фирсова Александра Владимировна - консультант Ленинского территориального отдела администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края.

	 5. Рекомендовать рабочей группе не позднее 13 декабря 2021 года составить списки участников схода граждан населенного пункта 
с. Ленинск, обладающих избирательным правом, подготовить информационные материалы к сходу граждан, оповестить граждан населенного 
пункта с. Ленинск о сходе граждан.

6. Определить время и место проведения схода граждан с 10-00 до 18-00 часов на открытой площадке перед зданием Ленинского 
сельского культурно-досугового центра по адресу: Пермский край, село Ленинск, ул. Ленина, дом 42.

7. Рабочей группе провести все этапы схода граждан с численностью участников не более 10 человек. Сходы граждан проводить 
на открытом воздухе, при условии использования средств индивидуальной защиты (маски, перчатки), соблюдения дистанции до других 
физических лиц не менее 1,5 метра, а также осуществления термометрии участников схода граждан с соблюдением санитарных требований 
и выполнением противоэпидемических мероприятий, установленных Роспотребнадзором, Управлением Роспотребнадзора по Пермскому 
краю. На сход граждан будут допущены граждане, вакцинированные против новой коронавирусной инфекции (СОVID-19), либо граждане, 
представившие отрицательный результат исследования, проведенного не позднее, чем за 72 часа до начала мероприятия методом ПЦР на 
выявление возбудителя новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

8. Определить минимальную численность жителей, участвующих в сходе граждан – 251 человек.
9. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: «Согласны ли Вы на введение самообложения в 2021-2022 годах и направление 

полученных средств на решение вопроса местного значения «Устройство тротуаров по ул. Ленина в с. Ленинск»?».
10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».
11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края 		  А. В. Плотников

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

07.12.2021                                                                                                                                                       СЭД-260-01-06-1930

Об утверждении плана мероприятий по реализации проекта «Социальная активность (Пермский край)» и достижению 
показателя Соглашения «О реализации регионального проекта «Социальная активность (Пермский край)» от 13.05.2021 № 2021-
Е80073-17 на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Указом президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской 
Федерации на период до 2030 года», Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации проекта «Социальная активность (Пермский край)» и достижению 
показателя Соглашения «О реализации регионального проекта «Социальная активность (Пермский край)» от 13.05.2021 № 2021-Е80073-17 на 
территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01.03.2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края	                       А.В. Плотников

Полный текст постановления размещён на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети Интернет (для 
сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
07.12.2021						      СЭД-260-01-06-1947
О назначении общественных обсуждений 
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края от 25.03.2021 № 34 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний или 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского 



Иньвенский крайIIIIII №49 (992) 9 декабря 2021

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края 
сообщает о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка.

Решение о проведении аукциона принято администрацией Кудымкарского муниципального округа Пермского края: постановление 
от 07.12.2021 года № СЭД-260-01-06-1934.

Форма подачи предложений о цене предмета аукциона - открытая. Аукцион проводится 14 января 2021 года, в 11:00 по местному 
времени по адресу: г. Кудымкар ул. Пермяцкая 47, каб. 215.

Сведения о земельном участке: Обременений нет.
Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка.
Лот № 1. Земельный участок с кадастровым номером 81:06:0870001:57, площадью 200 кв.м., из категории земель – земли 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, 
земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешённое использование – производственная деятельность, 
расположенный по адресу: Пермский край, кудымкарский м.о., близ с. Верх-Иньва.

Срок аренды – 10 (Десять) лет.
Начальный размер арендной платы в год: – 13 000 (Тринадцать тысяч) рублей 00 копеек. Шаг аукциона в размере 3% от начальной 

цены предмета аукциона: 390 (Триста девяносто) рублей 00 копеек. Задаток в размере 20% от начальной цены предмета аукциона: 2600 (Две 
тысячи шестьсот) рублей 00 копеек.

Победителем признаётся участник, предложивший наибольший размер арендной платы в год за земельный участок относительно 
других участников аукциона по данному лоту.

Дата начала приёма заявок на участие в аукционе: 10 декабря 2021 года с 9:00 часов.
Дата окончания приёма заявок на участие в аукционе: 10 января 2021 года в 18 часов 15 минут.
Дата рассмотрения заявок на участие в аукционе: 12 января 2021 года в 12:00 часов
Для участия в аукционе необходимо внести задаток в размере 20% от начальной цены предмета аукциона.
Задаток должен поступить на счет Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кудымкарского 

муниципального района, указанный в извещении, в срок не позднее даты рассмотрения заявок на участие в аукционе – 12 января в 12:00 часов. 
Задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его победителей, в течение трёх банковских дней со дня подведения итогов аукциона.

Адрес приема заявок на участие в аукционе: г. Кудымкар ул. Пермяцкая 47 этаж, каб.215.
Реквизиты счёта для перечисления задатка:
Финансовое управление администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края (Комитет по управлению 

муниципальным имуществом администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края, л/с 05563298870), ИНН 5981008102, 
КПП 598101001, БИК 015773997, р/с 03232643575280005600, Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому 
краю г. Пермь. ИНН 5981008102 кор.счет 40102810145370000048 КПП 598101001 УФК по Пермскому краю, ОКТМО 57528000. Назначение 
платежа: задаток на участие в аукционе 11:00 12.11.2021 года по лоту № 1.

Участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, сведения о которых содержатся в 
едином реестре организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физические лица, не 
являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», за 
исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, в отношении которых не может оказываться поддержка в соответствии с частью 
3 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Участники аукциона вправе участвовать лично или через представителей. Доверенность на представителя участника аукциона на 
право подачи заявки и права на участие в аукционе должна быть нотариально удостоверена. От имени юридических лиц вправе подавать 
заявку и участвовать лица, уполномоченные на предоставление юридического лица в соответствии с учредительными документами, либо на 
основании доверенности, подписанной руководителем или иным уполномоченным лицом с приложением печати юридического лица.

Осмотр земельных участков на местности претендентами осуществляется самостоятельно.
Ознакомиться с местом расположения земельных участков, формой заявки, условиями договора, информацией о технических 

условиях подключения (технологического присоединения) к сетям инженерной инфраструктуры, предусматривающих максимальную 
нагрузку, сроке подключения (технологического присоединения) планируемого объекта капитального строительства к сетям инженерной 
инфраструктуры, сроке действия технических условий и информацию о плате за подключение (технологическое присоединение), а также 
сведениями о земельных участках, выставляемых на аукцион, можно с момента начала приёма заявок по адресу организатора аукциона (г. 
Кудымкар, ул. Пермяцкая, 47 этаж 2, каб.215.) и по телефону +7 (34260) 4-73-46.

Проект договора аренды земельного участка прилагается.

В Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации Кудымкарского муниципального округа

Пермского края
                                                                                             

 ЗАЯВКА
на участие в аукционе ___:____ ___________ года 

1. Ф.И.О./наименование претендента  ______________________________________________________
1.1. Для физических лиц и индивидуальных предпринимателей:
документ, удостоверяющий личность: паспорт
серия __________ N ____________, выдан «___»____________________ г.
______________________________________________________________________________________
                                                                                      (кем выдан)
1.2. Для юридических лиц:
ОГРН _____________________________________________________________________________
2. ИНН ___________________________________________________________________________________
3. Место жительства/место нахождения претендента: __________________________________________________________________

_____________________
Телефон __________________________ Факс ___________________ 
4. Банковские реквизиты претендента для возврата денежных  средств: 
расчетный (лицевой) счет № ___________________________________________
кор. счет N _______________________ БИК__________________ ИНН _____________________________
5. Представитель претендента ______________________________________________ (Ф.И.О. или наименование)
действует на основании доверенности от «_____»_________________ __________ г.  № ____________
6. Реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя: 

_______________________________________________________________________________________                               
(наименование документа, серия, номер, дата и место выдачи (регистрации), кем выдан)

7. Изучив данные информационного сообщения об объекте аукциона, заявляю об участии в аукционе по продаже земельного участка 
и продаже права на заключение договора аренды земельного участка  по лоту № _______.

8. Подтверждаю внесение задатка в размере 20% от начальной цены  предмета аукциона  ________ рублей.
9. В случае победы в аукционе принимаю на себя обязательство заключить договор купли-продажи (аренды)  земельного участка с 

организаторами аукциона.
10. Я согласен с тем, что в случае признания меня победителем аукциона и моего отказа от  заключения   договора купли-продажи  

(аренды)  земельного участка  либо  невнесения в   срок установленной суммы  платежа,  сумма  внесенного  мною  задатка   остается   в 
распоряжении организатора аукциона.

11. К заявке прилагаются копии документов, указанных в пп. 1,5,6 и документы, подтверждающие внесение задатка.
12. Я даю согласие на использование в качестве каналов передачи информации, содержащейся в обращении, открытых каналов 

связи Интернет.
13. Я даю согласие на обработку, хранение и направление моих персональных данных в целях рассмотрения обращения.

“_________”_______________20__г                                                     Подпись _____________________

ДОГОВОР
аренды земельного участка

№ ___						                                                   __2021

На основании постановления администрации «Кудымкарского муниципального округа Пермского края» от 07.12.2021 
№ СЭД-260-01-06-1934, в соответствии с Протоколом _________________________________________________________
Муниципальное образование «Кудымкарский муниципальный округ Пермского края», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», 
в лице председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края Фролова Андрея Геннадьевича, действующего на основании Положения, с одной стороны, и __________
________________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, заключили настоящий договор 
о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
    1.1. Арендодатель сдаёт, а Арендатор принимает в аренду земельный участок с кадастровым номером 81:06:0870001:57, 

площадью 200 кв.м., из категории земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 
назначения, разрешённое использование – производственная деятельность, расположенный по адресу: Пермский край, 
кудымкарский м.о., близ с. Верх-Иньва.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И АРЕНДНАЯ ПЛАТА
2.1. Настоящий договор заключен сроком на 10 лет. 
2.2. Общая сумма ежегодной платы за арендованный земельный участок определяется по итогам аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка от «___» _______года и составляет ______________________ рублей 00 копеек 
и вносится Арендатором ансовыми платежами пропорционально от ежеквартального размера арендной платы в следующем 
порядке: в срок до 15 марта, до 15 июня, до 15 сентября, до 15 декабря текущего года путём перечисления по реквизитам, 
указанным в пункте 2.4. настоящего Договора.

2.3. Размер арендной платы может пересматриваться Арендодателем в случае изменения законодательства и 
соответствующих нормативных актов и инфляции, учитываемой законодательно утвержденными методами не чаще 1 раза в год 
без внесения изменений в настоящий договор при условии уведомления Арендатора.

2.4. Арендная плата за 2022 год составляет ______________рублей ___копеек и вносится Арендатором авансовыми 
платежами пропорционально от ежеквартального размера арендной платы в следующем порядке: в срок до 15 марта, до 15 июня, 
до 15 сентября, до 15 декабря текущего года путём перечисления по следующим реквизитам:

Финансовое управление администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края (Комитет по 
управлению муниципальным имуществом администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края, л/с 
04563298870), ИНН 5981008102, КПП 598101001, БИК 015773997, р/с 03232643575280005600, Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ 
ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю г. Пермь. ИНН 5981008102 кор.счет 40102810145370000048 КПП 
598101001 УФК по Пермскому краю, ОКТМО 57528000 КБК 830 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
муниципальных округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков. 
Статус плательщика 08.

Задаток в размере 20% от начальной цены предмета аукциона: 2600 (Две тысячи шестьсот) рублей 00 копеек 

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по теме: Обсуждение проекта бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов
г. Кудымкар                                                                                                                                                                 30.11.2021

Публичные слушания назначены решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 12.11.2021 
№ 157, в актовом зале администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

Тема публичных слушаний: Обсуждение проекта бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Инициатор публичных слушаний: Дума Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
Дата и время проведения публичных слушаний: 26 ноября 2021 года, в 16-00 ч.
Количество присутствующих на публичных слушаниях: 12 человека.
В ходе публичных слушаний заслушан доклад:
Коноваловой С.А. - заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края, 

начальника Финансового управления администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
После выступления состоялся обмен мнениями участников публичных слушаний.
В результате обсуждения проекта бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов участниками были внесены предложения во включению в расходные обязательства 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края по содействию в развитие сельского хозяйства и окружающей среды.

В организационный комитет по подготовке и организации проведения публичных слушаний по вопросу, вынесенному на 
публичные слушания, в установленные сроки были направлены письменные предложения.

Данные предложения направлены в рабочую группу по подготовке проекта решения Думы Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края «О бюджете Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» ко второму чтению.

Председательствующий на
публичных слушаниях						      А.В. Плотников 

Секретарь							       О.В. Нечаева

края» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	
1.	 Назначить на 11 января 2022 года в 10.00 часов в актовом зале администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского 

края проведение общественных обсуждений по утверждению проекта межевания территории части кадастрового квартала 81:07:0141001, 
местоположение: Пермский край, Кудымкарский муниципальный округ.

2.	 Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край» и разместить на официальном сайте Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию.

Глава муниципального округа–
глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края	     	    А.В. Плотников

засчитывается в счёт арендной платы за Участок.
В последующем арендная плата вносится ежегодно согласно уведомлению Арендодателя.
2.5. В случае невнесения арендной платы в установленные договором сроки Арендатор уплачивает Арендодателю 

неустойку в размере 1/300 процентной ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на дату исполнения обязательств, 
предусмотренных пунктом 2.2. настоящего договора от суммы недоимки за каждый день просрочки, но не более 50 % от суммы 
годовой арендной платы.

2.6. Выплату налоговых и иных платежей за землю принимает на себя Арендатор.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДАТОРА

3.1. Арендатор имеет право:
- использовать земельный участок в соответствии с целью и условиями настоящего договора;
- досрочно расторгнуть договор в порядке, предусмотренном настоящим договором и действующим законодательством.
3.2. Арендатор обязан:
- соблюдать установленный режим использования  земель;
- не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик земель и экологической обстановки на 

арендованном земельном участке, а также к загрязнению прилегающей территории;
- обеспечивать Арендодателю и органам государственного и муниципального контроля свободный доступ на участок;
- в случае изменения адреса и иных реквизитов в 15-дневный срок со дня таких изменений направить уведомление об 

этом;
- своевременно, в соответствии с договором, вносить арендную плату и в десятидневный срок с момента внесения 

денежных средств предоставить Арендодателю квитанцию с подлинной отметкой банка, приложив копию указанного документа;
- после окончания срока действия договора возвратить Арендодателю земельный участок в состоянии и качестве не 

хуже первоначального;
- не нарушать права других землепользователей и природопользователей;
- возмещать Арендодателю, смежным землепользователям убытки в связи с ухудшением экологической обстановки в 

результате своей хозяйственной деятельности;
- обеспечить наличие проходов и проездов, необходимых для доступа к ЛЭП.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДОДАТЕЛЯ
4.1. Арендодатель имеет право:
- вносить по согласованию с Арендатором в договор необходимые изменения и уточнения в случае изменения 

действующего законодательства и нормативных актов;
- досрочно расторгнуть договор в порядке, предусмотренном настоящим договором и действующим законодательством;
- на возмещение убытков в случае ухудшения экологической обстановки по вине Арендатора;
- изъять из пользования земельный участок, предоставленный по договору и не используемый Арендатором, или 

используемый не по назначению, использованный с нарушением условий договора;
- приостанавливать работы, ведущиеся Арендатором с нарушением условий настоящего договора и действующих норм.
4.2. Арендодатель обязан:
-	 предоставить Арендатору земельный участок в соответствии с целью и условиями настоящего договора по акту 

приёма-передачи; 
-	 возместить Арендатору убытки при изъятии земель для государственных и муниципальных нужд;
-	 в случае расторжения договора по любым основаниям в течение трех дней принять земельный участок по акту 

приёма-передачи.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Арендатор может в любое время расторгнуть настоящий договор по своему желанию, направив Арендодателю 

письменное уведомление, при отсутствии со стороны Арендатора каких-либо нарушений данного договора и в трехдневный срок 
сдать земельный участок по акту.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по требованию Арендодателя по решению суда, по соглашению 
Сторон, а также в следующих случаях:

- несоблюдения установленного режима использования земель;
- проведения действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик земель и экологической обстановки на 

арендованном земельном участке, а также к загрязнению прилегающей территории;
- возникновения задолженности по внесению арендной платы, предусмотренной
- условиями договора в течение 3 месяцев или систематического нарушения условий договора по срокам оплаты, 

независимо от последующего внесения. Расторжение договора не освобождает Арендатора от необходимости погашения 
задолженности по арендной плате и уплате неустойки.

5.3. При невыполнении Арендатором требований Арендодателя по освобождению земельного участка Арендодатель 
оставляет за собой право произвести самостоятельно освобождение земельного участка собственными силами и средствами с 
последующим взысканием произведенных затрат с Арендатора.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Изменение условий договора и его прекращение до истечения срока допускается по письменному соглашению 

сторон. 
6.2. За нарушение условий договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации.
6.3. Земельные споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в суде 

по месту нахождения Арендодателя.
6.4. Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его государственной регистрации.
6.5. Настоящий договор составлен в 3 (трёх) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
. 

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

АРЕНДОДАТЕЛЬ: АРЕНДАТОР:

Муниципальное образование «Кудымкарский муниципальный округ Пермского края»
Юридический адрес: 619545, Кудымкарский район, с. Пешнигорт, ул. Голева, 16
Почтовый адрес: 619000, г. Кудымкар, ул. Пермяцкая, 47

Реквизиты: ИНН 5981008102, КПП 598101001
Реквизиты получателя платежа:
Финансовое управление администрации Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края, л/с 04563298870) ОКТМО 
57528000 КБК 830 1 11 05012 14 0000 120, р/с № 03100643000000015600, БИК 015773997 
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю
г. Пермь,  кор.счет 40102810145370000048

ФИО

Адрес регистрации: 

Реквизиты: 

Подписи сторон:

________________________ А.Г. Фролов
             (подпись)

М.П.  

______________ /________________/

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Договору аренды
земельного участка
№ __ от _________года

Акт
приема-передачи земельного участка

Муниципальное образование «Кудымкарский муниципальный округ Пермского края», именуемое в дальнейшем 
«Арендодатель», в лице председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края Фролова Андрея Геннадьевича, действующего на основании Положения, с одной 
стороны, и _______________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Арендатор», с другой 
стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Арендодатель передает, а Арендатор принимает земельный участок с кадастровым номером 81:06:0870001:57, 
площадью 200 кв.м., из категории земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 
назначения, разрешённое использование – производственная деятельность, расположенный по адресу: Пермский край, 
кудымкарский м.о., близ с. Верх-Иньва (далее – Участок).

2. Участок передаётся на условиях, предусмотренных Договором.

Сдающая сторона:

________________ А.Г. Фролов
                                (подпись)

М.П

Принимающая сторона:

__________________ /_____________/
                                             (подпись)



Иньвенский край №49 (992) 9 декабря 2021IVIV

          
ДУМА

          КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   
ПЕРМСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
08.12. 2021							                         № 166

Об утверждении Положения о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно 
размещенных движимых объектов на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и других действующих нормативных правовых актов, Дума Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно 
размещенных движимых объектов на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Иньвенский край» и на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».

Заместитель председателя Думы
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

М.В. Петров

Глава муниципального округа – глава администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

А.В. Плотников

Полный текст решения опубликован на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф

 
ДУМА

КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
08.12.2021 							                          № 167

О внесении изменения в Положение о сходе граждан в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края, 
утвержденное решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 29.04.2020 № 63

В соответствии со статьей 25.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 30.06.2021 № 671-ПК «Об установлении критериев определения границ 
части территории населенного пункта Пермского края, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования 
средств самообложения граждан», Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края Дума Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о сходе граждан в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края, утвержденное решением Думы 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 29.04.2020 № 63 «Об утверждении Положения о сходе граждан в Кудымкарском 
муниципальном округе Пермского края» (в редакции решений Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 06.11.2020 
№ 175, 27.11.2020 № 193, от 28.01.2021 № 5) следующее изменение:

раздела II дополнить пунктом 2.41:
«2.41. Для проведения схода граждан на части территории населенного пункта устанавливаются критерии определения границ части 

территории населенного пункта:
1) подъезд(ы) многоквартирного дома, многоквартирный дом, жилой дом, группа домов, жилой микрорайон;
2) проживание на территории, указанной в подпункте 1 настоящего пункта, не менее 10 человек, обладающих избирательным правом.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Иньвенский край» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет (для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».

Заместитель председателя Думы
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

М.В. Петров

Глава муниципального округа – глава администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

А.В. Плотников

Пояснительная записка к проекту решения Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края «О внесении 
изменения в Положение о сходе граждан в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края, утвержденное решением Думы 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 29.04.2020 № 63»

Проект решения Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края «О внесении изменения в Положение о сходе 
граждан в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края, утвержденное решением Думы Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края от 29.04.2020 № 63» подготовлен в целях приведения в соответствие с Законом Пермского края от 30.06.2021 № 671-ПК 
«Об установлении критериев определения границ части территории населенного пункта Пермского края, на которой может проводиться сход 
граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан».

Финансово-экономическое обоснование

Принятие данного проекта решения Думой Кудымкарского муниципального округа Пермского края не потребует привлечения 
денежных средств из бюджета округа.

Сведения об оценке регулирующего воздействия проекта решения Думы Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края «О внесении изменения в Положение о сходе граждан в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края, 

утвержденное решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 29.04.2020 № 63»

Принятие проекта решения Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края «О внесении изменения в Положение 
о сходе граждан в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края, утвержденное решением Думы Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края от 29.04.2020 № 63» не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 
связи с чем отсутствует необходимость проведения оценки его регулирующего воздействия.

ДУМА
КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

08.12.2021						                                                     № 165

О бюджете Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
Статья 1. Основные характеристики бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края (далее по тексту - бюджет Кудымкарского 

муниципального округа) на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кудымкарского муниципального округа в сумме 1 271 438,70876 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета Кудымкарского муниципального округа  1 294 989,04254 тыс. руб.;
3) дефицит бюджета Кудымкарского муниципального округа в сумме           23 550,33378 тыс. руб., установленный в соответствии с требованиями 

статьи 92.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения о бюджетном процессе в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Кудымкарского муниципального округа на 2023 год и на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кудымкарского муниципального округа на 2023 год в сумме 1 150 801,37390 тыс. руб. и на 2024 

год в сумме 1 326 688,72892 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета Кудымкарского муниципального округа на 2023 год в сумме 1 150 801,37390 тыс. руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 18 912,03733 тыс. руб., и на 2024 год в сумме 1 326 688,72892 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
40 674,48581 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета Кудымкарского муниципального округа на 2023 год в сумме 0,000 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 0,000 тыс. руб.
Статья 2. Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Пермского края в 2022-2024 годах
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Пермского края на 2022 год в сумме 1 165 753,75360 тыс. рублей, на 2023 

год в сумме 1 043 378,70402 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1 218 175,74179 тыс. рублей.
Статья 3. Доходы бюджета Кудымкарского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
Утвердить распределение доходов бюджета по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям классификации доходов 

бюджета) на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета Кудымкарского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Кудымкарского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023-
2024 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Кудымкарского муниципального округа на 2022 год 
и на плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2022 год и на плановый 
период 2023-2024 годов по главным распорядителям бюджетных средств, разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению.

4. Утвердить оборотную кассовую наличность бюджета Кудымкарского муниципального округа на 01.01.2023 в сумме 798,0 тыс. руб., на 01.01.2024 
в сумме 798,0 тыс. руб., на 01.01.2025 в сумме 798,0 тыс. руб.

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 8312,07827 тыс. 
руб., на 2023 год в сумме 8312,07827 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 8312,07827 тыс. руб.

6. Установить объем резервного фонда администрации Кудымкарского муниципального округа на 2022 год в сумме 1085,00000 тыс. руб., на 2023 
год в сумме 1085,00000 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 1085,00000 тыс. руб.

7. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Кудымкарского муниципального округа на 2022 год в сумме 160087,37434 тыс. 
руб., на 2023 год в сумме 93560,41040 тыс. руб., на 2024 год в сумме 96684,18840 тыс. руб.

Утвердить распределение средств дорожного фонда Кудымкарского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов 
согласно приложению 6 к настоящему решению.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений и предоставление 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Кудымкарского 
муниципального округа на 2022 год в сумме 124 997,33063 тыс. руб., на 2023 год в сумме 91 027,38311 тыс. руб., на 2024 год в сумме 280 513,88764 тыс. руб., 
в том числе:

общий объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности Кудымкарского муниципального округа на 2022 год в сумме 114 279,85463 тыс. руб., на 2023 год в сумме 78 778,83911 тыс. руб., на 2024 год в 
сумме 268 265,34364 тыс. руб.

общий объем бюджетных ассигнований на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на осуществление капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности Кудымкарского муниципального округа или приобретение бюджетными и автономными учреждениями 
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность на 2022 год в сумме 0,00000 тыс. руб., на 2023 год в сумме 0,00000 тыс. руб., на 2024 год 
в сумме 0,00000 тыс. руб.

Утвердить перечень объектов на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности 
Кудымкарского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований и перечень муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности 
Кудымкарского муниципального округа, предусмотренных на условиях софинансирования на 2022 год в сумме 277540,88395 тыс. руб., на 2023 год в сумме 
161724,16777 тыс. руб., на 2024 год в сумме 318572,88564 тыс. руб.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности Кудымкарского 
муниципального округа, предусмотренных на условиях софинансирования на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 8 к 
настоящему решению.

Статья 5. Источники финансирования дефицита бюджета Кудымкарского муниципального округа
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Кудымкарского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023-2024 

годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
Статья 6. Муниципальные внутренние заимствования Кудымкарского муниципального округа, муниципальный внутренний долг Кудымкарского 

муниципального округа и предоставление муниципальных гарантий Кудымкарским муниципальным округом в валюте Российской Федерации
1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Кудымкарского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 

2023-2024 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.
2. Утвердить Программу муниципальных гарантий Кудымкарского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов 

согласно приложению 10 к настоящему решению.
3. Установить верхний предел муниципального долга Кудымкарского муниципального округа:
1) на 01.01.2023 года в сумме 0,000 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кудымкарского муниципального 

округа в сумме 0,000 тыс. руб.;
2) на 01.01.2024 года в сумме 0,000 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кудымкарского муниципального 

округа в сумме 0,000 тыс. руб.;
3) на 01.01.2025 года в сумме 0,000 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кудымкарского муниципального 

округа в сумме 0,000 тыс. руб.
Статья 7. Особенности исполнения бюджета Кудымкарского муниципального округа в 2022 году
1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацем 2 пункта 44.5 Положения о 

бюджетном процессе в Кудымкарском муниципальном округе, в сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями 
начальника Финансового управления администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края без внесения изменений в решение о бюджете 
Кудымкарского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по следующим основаниям:

1) при изменениях бюджетной классификации расходов бюджета без изменения целевого направления средств;
2) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по 

использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение 
бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10%;

3) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами бюджетной классификации в целях получения субсидии из федерального и краевого 
бюджетов на условиях софинансирования расходов на реализацию мероприятий, включенных в муниципальные программы Кудымкарского муниципального 
округа и непрограммным направлениям деятельности;

4) перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Кудымкарского муниципального округа и муниципальных казенных учреждений Кудымкарского муниципального округа Пермского края в случае оплаты 
(возврата) командировочных расходов, государственных пошлин, налогов, сборов, штрафов и пеней в соответствии с законодательством, а также выплаты 
денежной компенсации, предусмотренной при нарушении работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, 
выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику;

5) перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов на финансовое обеспечение выплат работникам органов местного 
самоуправления в связи с реорганизацией, изменением структуры, ликвидацией органов местного самоуправления или сокращением численности, или штата 
работников органов местного самоуправления Кудымкарского муниципального округа;

6) перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями, видами и подвидами расходов и КОСГУ на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Кудымкарского муниципального округа по текущему содержанию и начислениям на оплату труда при отсутствии 
кредиторской задолженности по этим статьям;

7) перераспределение бюджетных ассигнований на проведение мероприятий в соответствии с нормативными правовыми актами Кудымкарского 
муниципального округа об утверждении муниципальных программ Кудымкарского муниципального округа в рамках одной целевой статьи;

8) перераспределение бюджетных ассигнований с непрограммных мероприятий на мероприятия, финансируемые в рамках муниципальных 
программ, без изменения целевого направления расходов;

9) распределение (перераспределение) бюджетных ассигнований, предусмотренных на оказание муниципальных услуг, предоставление субсидий 
на иные цели, мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, между группами видов расходов бюджетной классификации в рамках одной целевой 
статьи расходов;

10) распределение (перераспределение) бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам или видам расходов, предусмотренных 
главному распорядителю бюджетных средств на финансовое обеспечение мероприятий муниципальных программ Кудымкарского муниципального округа по 
приведению в нормативное состояние подведомственных учреждений.

11) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния 
ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной 
инфекции, а также на иные цели, определенные администрацией Кудымкарского муниципального округа Пермского края. 

12) перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями, видами и подвидами расходов и КОСГУ на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений Кудымкарского муниципального округа Пермского края по текущему содержанию и начислениям на оплату труда при 
отсутствии кредиторской задолженности по этим статьям.

13) изменение (уточнение) кодов бюджетной классификации расходов бюджета без изменения целевого назначения средств, вызванное 
необходимостью:

изменения исполнителей в пределах утвержденного объема бюджетных ассигнований по главному распорядителю бюджетных средств;
приведения кодов бюджетной классификации расходов в соответствие требованиям Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 

06.06.2019 N 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» 
при внесении изменений в указанный Приказ (уточнение кодов разделов, подразделов, видов расходов);

устранения технических ошибок в целях исправления неправильного толкования применения бюджетной классификации расходов при 
составлении проекта бюджета и внесении изменений в бюджет (уточнение кодов разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов).

14) увеличение бюджетных ассигнований финансируемых за счёт средств местного бюджета, по кодам бюджетной классификации в целях 
обеспечения условий софинансирования расходов на реализацию мероприятий, включенных в муниципальные программы Кудымкарского муниципального 
округа и непрограммные направления деятельности при наличии остатков, неиспользованных на начало финансового года средств местного бюджета.

15) уменьшение бюджетных ассигнований финансируемых за счёт средств местного бюджета, по кодам бюджетной классификации в целях 
обеспечения условий софинансирования расходов на реализацию мероприятий, включенных в муниципальные программы Кудымкарского муниципального 
округа и непрограммные направления деятельности при отсутствии потребности и направлении их на сокращение дефицита местного бюджета.

2. Установить, что расходы бюджета Кудымкарского муниципального округа могут быть увязаны с определенными доходами бюджета в части, 
касающейся:

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение;
субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в том числе их остатков, не использованных на начало 

текущего финансового года;
отдельных видов неналоговых доходов в соответствии с федеральным законодательством.
Статья 8. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам
1. Установить, что за счет средств бюджета Кудымкарского муниципального округа предоставляются субсидии юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам − производителям товаров, работ, 
услуг на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг в случае и порядке, установленном 
администрацией Кудымкарского муниципального округа.

2. Установить, что за счет средств бюджета Кудымкарского муниципального округа предоставляются юридическим лицам (за исключением 
муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам гранты в форме субсидий, в том числе предоставляемые на конкурсной 
основе.

Порядок предоставления указанных субсидий из бюджета Кудымкарского муниципального округа устанавливается нормативными актами 
администрации Кудымкарского муниципального округа в соответствии общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Статья 9. Предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями
1. Установить, что некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, могут предоставляться субсидии из бюджета 

Кудымкарского муниципального округа.
2. Установить, что за счет средств бюджета Кудымкарского муниципального округа могут предоставляться некоммерческим организациям, 

не являющимся казенными учреждениями, гранты в форме субсидий, в том числе предоставляемых органами местного самоуправления Кудымкарского 
муниципального округа по результатам проводимых ими конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых 
указанные органы не осуществляют функции полномочия учредителя.

3. Порядок предоставления субсидий, предусмотренных настоящей статьей, устанавливается нормативными актами администрации Кудымкарского 
муниципального округа в соответствии общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Статья 10. Введение (приостановление) действия отдельных решений Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края
Приостановить в 2022-2024 годах действие решения Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края в соответствии с приложением 

11 к настоящему решению.
Статья 11. Опубликование и вступление в силу

1. Опубликовать настоящее решение в газете «Иньвенский край» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2022 года.

Заместитель председателя Думы
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

М.В. Петров

Глава муниципального округа – глава администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края

А.В. Плотников

Полный текст решения опубликован на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф


